
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 1 z 5 

Číslo smlouvy HL KS:  

ID veřejné zakázky:  

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

uzavřená podle ustanovení §1746 odst. 2 ve spojení s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník 

 

 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 
Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, PSČ: 793 24  

IČO: 14450216 

DIČ: CZ14450216 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 9909771/0100 

Zápis: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl AXIV, 

vložka 481 

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, ředitel 

E-mail: podatelna@horskelazne.cz 

  

(dále označován jako „objednatel“) 

 

 a 

 

Jaromír Blažek 

Sídlo: Čeladna 684, 739 12 Čeladná  

IČO: 42997160  

DIČ: CZ6006272008 
 

Bankovní spojení: 86-5738960297/0100 
 

Zápis/evidence:  

Zastoupen: Jaromírem Blažkem  

E-mail:  jaromir.blazek@centrum.cz  

  

(dále označován jako „zhotovitel“) 

 

 

Článek I. 

Účel a předmět rámcové smlouvy 

I.1. Účelem této rámcové smlouvy je zajištění zimní údržby silnic v hotelovém areálu Lorkova vila, 

na adrese Čeladná 809 E, obec Čeladná po celou dobu zimní sezóny ze strany zhotovitele. 

I.2. Předmětem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek platných pro provádění jednotlivých 

zakázek resp. prací nebo souboru prací specifikovaných v čl. 5 a 6 této rámcové smlouvy,  

I.3. Předmětem plnění dle této smlouvy je odstranění sněhu z vozovky „plužením“ a dále posyp 

vozovek posypovým inertním materiálem dle pokynů oprávněné osoby objednatele, které bude 

realizovat zhotovitel průběžně dle potřeb objednatele na základě jednotlivých smluv o dílo 

založených objednávkami objednatele, které objednatel se zhotovitelem budou uzavírat po 

dobu účinnosti této smlouvy. 

I.4. Objednatel není povinen uzavírat dílčí smlouvy o dílo a odebírat plnění na základě této 

smlouvy, smluvní strany dále výslovně sjednávají, že objednatel není povinen realizovat 

jakékoliv minimální objednávky plnění. 

mailto:podatelna@horskelazne.cz


 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 2 z 5 

Číslo smlouvy HL KS:  

ID veřejné zakázky:  

 

 

Článek II. 

Postup při uzavírání jednotlivých smluv 
II.1. Objednatel uzavře se zhotovitelem dílčí smlouvu na základě objednávky, jež je návrhem na 

uzavření smlouvy. Objednávka může být uskutečněna telefonicky s jejím pozdějším písemným 

potvrzením anebo pouze písmeně. Za dodržení písemné formy je pro účely této smlouvy 

považováno i emailem odeslaná a emailem zpět potvrzená objednávka. Jednotlivá objednávka 

může zahrnovat i více dílčích plnění. 

 

II.2. Objednávka bude zasílána zhotoviteli elektronicky na elektronickou adresu zhotovitele 

uvedenou v identifikačních údajích zhotovitele v této smlouvě. Za doručený se mail 

s objednávkou považuje potvrzením o doručení emailu pomocí funkce potvrzení o doručení 

poskytovatele emailové domény objednatele. 

II.3. Písemná objednávka nebo potvrzení uskutečněné telefonické objednávky musí obsahovat 

alespoň: 

- číslo objednávky; 

- označení a identifikační údaje objednatele; 

- vymezení a popis požadovaného plnění; 

- dobu plnění; 

- podpis oprávněné osoby (nemusí se jednat o kvalifikovaný elektronický podpis). 

II.4. Není-li v objednávce uvedeno jiné místo, bude místem plnění vždy areál hotelu Lorkova vila, 

na adrese Čeladná 809, obec Čeladná. 

II.5. Není-li v objednávce uveden čas, pak je plnění požadováno vždy nejpozději do tří (3) hodin od 

potvrzení objednávky zhotovitelem, a to včetně telefonického potvrzení.  

II.6. Smluvní strany sjednávají, že veškerá plnění poskytnutá zhotovitelem objednateli, která jsou 

předmětem této smlouvy, se řídí obsahem této smlouvy a právními předpisy České republiky. 

 

 

Článek III. 

Podmínky plnění 

III.1. Zhotovitel je povinen provést plnění řádně, svědomitě a efektivně s vynaložením maximální 

odborné péče a v dobré víře, s uplatněním svých nejlepších znalostí a dovedností. 

III.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat obchodní činnost pro provádění plnění dle této 

smlouvy a po dobu trvání této smlouvy bude odborně způsobilý provádět plnění podle této 

smlouvy. 

III.3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele po zjištění a bez zbytečného prodlení o 

podstatných skutečnostech, jež mohou ovlivnit plnění povinností zhotovitele v souvislosti 

s prováděním plnění, případně jež mohou ohrozit zájmy objednatele, dále je povinen bez 

zbytečného odkladu oznámit objednateli potřebu provedení úkonů nezbytných k ochraně zájmů 

a majetku objednatele a předcházení hrozícím škodám. 

III.4. Zhotovitel se dále zavazuje zejména: 

i) provádět veškeré práce dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 3 z 5 

Číslo smlouvy HL KS:  

ID veřejné zakázky:  

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy  

ii) provádět veškeré práce v souladu s příslušnými ustaveními zák. č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, zák.č. 361/2000 Sb. o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, zák.č. 13/1997 

Sb. o pozemních komunikacích, a prováděcími předpisy k těmto předpisům; 

iii) v případě zákonné povinnosti nebo potřeby vyplývající z místních podmínek řádně 

zajistit a označit místo provádění díla příslušným dopravním značením;  

iv) použít při realizaci díla pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky právních 

předpisů a platných norem ČSN; 

v) v případě poškození uvést veškeré povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. 

poškozené v důsledku činnosti po provedení prací do původního stavu, v případě zničení 

nahradit novými. 

III.5. Objednatel je povinen uhradit řádně a včas své finanční závazky vůči zhotoviteli.  

III.6. Objednatel se zavazuje vynaložit veškerou možnou součinnost zhotoviteli za účelem 

bezproblémové spolupráce a řádného plnění ze strany zhotovitele. 

 

 

Článek IV. 

Vady, odpovědnost za škodu 
IV.1. V případě, že plnění nebude provedeno v požadované kvalitě nebo v případě, že plnění bude 

vykazovat jiné vady, je objednatel oprávněn rozhodnout, bude-li požadovat opravu nebo bude-

li požadovat slevu z ceny. Objednatel nebo jím pověřená osoba si vyhrazuje právo kdykoliv po 

dobu účinnosti této rámcové smlouvy provést kontrolu jakosti plnění dle jednotlivých smluv o 

dílo 

IV.2. Zhotovitel se zavazuje odstranit nedodělky a vady okamžitě v den jejich zjištění a vytknutí 

objednatelem, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. Za odstranění vady se rozumí 

odstranění vad plnění. 

IV.3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, 

tzn. že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, 

prostranství, automobilů, dopravního značení, stromů, keřů, směrových sloupků, svodidel atd.) 

je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit případně finančně odškodnit. 

IV.4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu na pojištění 

majetku a pojištění odpovědnosti za škodu v souvislosti s prováděním činností dle této smlouvy 

na částku min. 100.000,- Kč a že tuto pojistnou smlouvu ponechá v platnosti a účinnosti po 

celou dobu platnosti této smlouvy.   

  

Článek V. 

Cena a platební podmínky 
V.1. Cena je závazná a po dobu platnosti smlouvy se zhotovitel zavazuje tuto cenu nepřekročit. V 

případě překročení této ceny není objednatel povinen část ceny přesahující cenu nabídkovou 

zhotoviteli zaplatit. 

 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 4 z 5 

Číslo smlouvy HL KS:  

ID veřejné zakázky:  

V.2. Cena obsahuje zisk zhotovitele a veškeré náklady zhotovitele k realizaci předmětu smlouvy 

včetně nákladů souvisejících.  

V.3. Cena za plnění činí 570,-/hod,- Kč bez DPH. Změna ceny je možná pouze v případě,  

že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky dojde k legislativním změnám sazeb 

DPH. 

V.4. Platba za uskutečněné plnění bude prováděna bezhotovostním platebním převodem na základě 

faktury vystavené dodavatelem se splatností čtrnáct (14) kalendářních dnů po doručení faktury 

s vyúčtováním plnění dle příslušné smlouvy o dílo. 

V.5. Faktury musí obsahovat označení konkrétní smlouvy o dílo, označení rámcové smlouvy, ke 

které se dodávka vztahuje a všechny údaje uvedené zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty v platném a účinném znění. 

V.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit zhotoviteli bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou smlouvou nebo obecně 

závaznými právními předpisy, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než 

dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu 

vrácení. Zhotovitel l je povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit 

fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 

faktury objednatelem.   

 

Článek VI. 

Ostatní ustanovení a závěrečná ustanovení 
VI.1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 4. 2022. 

VI.2. Smluvní strany jsou oprávněny od rámcové smlouvy odstoupit v případech stanovených 

zákonem.  

VI.3. Tato rámcová smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory mezi smluvními stranami vzniklé z této 

rámcové smlouvy, kupních smluv nebo v souvislosti s nimi, budou řešeny pokud možno 

nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny v soudním řízení 

před obecnými soudy České republiky. 

VI.4. Pokud jakýkoli závazek podle této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, 

nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a 

smluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek novým, 

platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 

původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ustanovení či závazek, jejichž 

stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, strany učiní vše pro to, 

aby takové ustanovení bylo do smlouvy doplněno. 

VI.5. Rámcová smlouva může být doplňována nebo měněna písemnými číslovanými dodatky a to 

pouze v těch částech, které nemají vliv na podmínky předmětného zadávacího řízení. 

Podstatná změna rámcové smlouvy není přípustná. Za podstatnou změnu rámcové smlouvy 

jsou považovány změny zadávacích podmínek (zejména změny v  předmětu plnění, technické 

specifikaci nebo v obchodních a platebních podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh 

původních uchazečů o veřejnou zakázku. 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 5 z 5 

Číslo smlouvy HL KS:  

ID veřejné zakázky:  

 

VI.6. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní 

strany vůči třetím osobám, s výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný 

oprávněný orgán veřejné moci.  

VI.7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním svých identifikačních údajů a 

dalších údajů uvedených v této rámcové smlouvě, včetně ceny za předmět plnění. 

VI.8. Tato rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován 

za originál. Každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu rámcové smlouvy. 

VI.9. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této rámcové smlouvy souhlasí, rozumí jí a 

zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato rámcová smlouva byla 

uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté omylu či tísně. 

VI.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 

smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona  

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejnění souhlasí. Zaslání smlouvy do 

registru smluv se zavazuje zajistit objednatel neprodleně po podpisu smlouvy.  

 

 

 

 

   

Objednatel 

 

V Karlově Studánce dne __. __. 2021 

 

 

 

……………………………………………………………… 

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Ing. Jan Poštulka 

ředitel podniku  

Zhotovitel 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………… 

 

Jaromír Blažek 


